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Yttrande över En konkurrenskraftig drönarbransch i 
Sverige 
Er beteckning: LI2024/01634 

Länsstyrelsens yttrande 
Länsstyrelsen Västernorrland yttrar sig över Transportstyrelsens 
rapport En konkurrenskraftig drönarbransch i Sverige.  

Länsstyrelsen anser att rapporten i huvudsak är bra och ger ett antal 
bra förslag på åtgärder för att vidareutveckla användandet av 
drönare. Länsstyrelsen vill dock särskilt yttra sig över två av de 
författningsförslag som presenteras i rapporten. 

10.2.2 Krav på samråd 
Länsstyrelsen anser att det är bra om det föreskrivs att samråd ska 
ske med länsstyrelsen vid upprättande av geografiska UAS-zoner. 
Transportstyrelsen anser att det inte alltid kommer finnas ett 
berättigat behov av samråd med länsstyrelsen. Att inte reglera 
samrådsskyldigheten alls riskerar att medföra att samråd väljs bort i 
syfte att påskynda handläggningen. Länsstyrelsen bedömer att det 
är ett bättre tillvägagångssätt att samråd sker med länsstyrelsen 
som får avgöra påverkan utifrån vårt uppdrag snarare än att 
Transportstyrelsen kan välja när de anser att samråd behövs. 
Alternativt om regeringen bedömer att någon samrådsplikt med 
länsstyrelsen inte krävs i samtliga ärenden så bör bestämmelsen 
kunna omformuleras så att Transportstyrelsen vid behov ska 
samråda med de myndigheter som berörs av upprättandet av UAS-
zonen.  
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10.2.3 Överlåtelse av möjligheten att meddela undantag från 
föreskrifter eller beslut om geografisk UAS-zon till andra 

Länsstyrelsen motsätter sig förslaget om att Transportstyrelsen ska 
kunna överlåta möjligheten att meddela undantag från föreskrifter 
eller beslut om UAS-zon till andra.  

Förslaget innebär troligtvis en större ekonomisk påverkan än de 
ekonomiska fördelarna som Transportstyrelsen redovisar då den 
innebär att länsstyrelser, kommuner, regioner och andra 
myndigheter behöver inneha kompetens för att hantera ärenden om 
undantag, som sannolikt kommer vara få. Vidare så blir det även 
otydligt vilken aktör de som ansöker om undantag ska vända sig till. 
Detta i sin tur kan leda till fördröjda handläggningstider samt 
merkostnader för de sökande.   

Slutligen så innebär förslaget ett avsteg från den normala 
hanteringen av undantag från föreskrifter vilket kommer ytterligare 
medföra osäkerheter kring hanteringen av ärendena. Att överlåta 
hanteringen av undantag genom villkor i ett beslut är olämpligt och 
medför stora oklarheter.  

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Carin Jämtin med länsjurist 
Jonathan Wallmon som föredragande. 
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